[image: image1.jpg])

i

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 003/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
          Que seja realizada a manutenção no calçamento da Rua Lázaro dos Santos Moreira, localizada no Bairro Vila Simone deste Município.

JUSTIFICATIVA:

           O pedido se justifica uma vez que a citada rua está cheia de buracos no asfalto, dificultando o tráfego com segurança dos veículos e até mesmo dos pedestres devido as péssimas condições, necessitando de reparos urgentes.
           O período chuvoso tem contribuído para que os buracos se alastrem deixando a rua ainda mais danificada, daí a necessidade de manutenção, visando que o problema se agrave.

            Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada novamente por Vossa Excelência.

Estiva, 24 de janeiro de 2020.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora/Presidente
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

3